

Wyd. A poniedziałek 10 października 1977 roku Łódź. Cena 1 zł Rok XXXIII nr 230 (8815)

DZIENNIK POPULARNY

Skrót przemówienia Edwarda Gierka na IX Plenum KC PZPR oraz omówienie dyskusji, zamieszczamy na str. 3.

Dziś przybywa do Polski król Belgów Baudouin I i królowa Fabiola

NA ZAPROSZENIE PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYSPOLITEJ LUDOWEJ HENRYKA JABŁONSKIEGO, WYSTOSOWANE W IMIENIU NAJWYŻSZYCH WŁADZ PRL PRZYBYWAJĄ 10 BM. DO NASZEGO KRAJU Z WIZYTĄ OFICJALNĄ KRÓL BELGÓW BAUDOUIN I i KRÓLOWA FABIOLA.

W STYCZNIU 1978 R. KRAJOWA KONFERENCJA PZPR

IX Plenum KC PZPR zakończyło obrady

Podjęcie uchwał • Przemówienie końcowe E. Gierka

8 bm. w Warszawie zakończyło się IX plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Obradom plenum przewodniczył I sekretarz KC PZPR Edward Gierka.

W drugim dniu obrad kontynuowana była dyskusja nad referatem Biura Politycznego KC „O wyższą efektywność gospodarowania, o lepsze zaspokajanie potrzeb ludzi pracy”.

dach Włókien Chemicznych „Stilon” w Gorzowie Wielkopolskim Antoni Pierz; zastępca członka KC, brygadziści w Zakładach Włókien Chemicznych „Chemitex-Elana” w Toruniu Henryk Bieniaszewski; zastępca członka KC. (Dalszy ciąg na str. 3)

Załogowy statek „Sojuz-25” na orbicie okołoziemskiej

Agencja TASS informuje, że zgodnie z programem badania przestrzeni kosmicznej, 9 października 1977 roku o godzinie 5.40 cza-

su moskiewskiego wystrzelono w Związku Radzieckim statek kosmiczny „Sojuz-25”, pilotowany przez załogę, złożoną z dowódcy statku, ppłk. Władimira Kowalownika i inż. pokładowego Walerija Riumina.

Program lotu statku „Sojuz-25” przewiduje prowadzenie wspólnych doświadczeń ze stacją naukowa „Salut-6”, wystrzeloną na orbitę okołoziemską 29 września 1977 roku. Urządzenia pokładowe statku pracują sprawnie, samopoczucie załogi jest dobre.

Kosmonauci Władimir Kowalownik i Walerij Riumin przystąpili do realizacji programu lotu.



Na zdjęciu: statek kosmiczny „Sojuz 25” montowany na wyrzutni. CAF - PI - telefon

Arafat mediatorem między Egiptem i Libią

Jak informują źródła palestyńskie, przewodniczący Organizacji Wyzwolenia Palestyny Jaser Arafat, spotkał się w niedzielę z prezydentem Egiptu, Anwarem Sadatem, aby podjąć kolejną próbę poprawienia napiętych stosunków między Egiptem a libijską dżamahiriją. Spotkanie odbyło się na prośbę przywódców obu skłóconych krajów.

Huari Bumedienu w lipcu br. oba kraje zawarły porozumienie o zawieszeniu broni, po kilkudniowych starciach granicznych. Prasa kairska poinformowała w niedzielę (9 bm.), że linie lotnicze Egiptu i Libii wznowiły normalne loty między obu krajami, zawieszono od czasu starć granicznych. Rozbieżności między Libią a Egiptem i stałe pogarszanie się stosunków między tymi krajami w ciągu ostatnich kilku lat miały, jak wiadomo, swoje źródło w odmiennym podejściu przywódców tych krajów do rozwiązania problemu bliskowschodniego.

W. Barcikowski odznaczony Orderem Budowniczych Polski Ludowej

W 90 rocznicę urodzin, Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nadała Wacławowi Barcikowskiemu Order Budowniczych Polski Ludowej. Wacław Barcikowski w okresie międzywojennym brał udział jako obrońca działaczy lewicowych w wielu sądowych procesach politycznych m.in. w procesie brzeskim. W okresie okupacji był członkiem ruchu oporu. W Polsce Ludowej położył wybitne zasługi w kształtowaniu państwowości i życia społeczno-politycznego; zajmował szereg odpowiedzialnych stanowisk. M.in. I prezes Sądu Najwyższego, wiceprezidenta Krajowej Rady Narodowej, wicemarszałka Sejmu i zastępcy przewodniczącego Rady Państwa. Przez wiele lat sprawował funkcje przewodniczącego Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.

ETA przyznała się do zamachu

W sobotę rano na ulicach Guerniki zginął od strzałów z karabinu maszynowego przewodniczący zgromadzenia ustawodawczego jednej z prowincji baskijskich — Vizcaya, Augusto Unceta Barrenechea. Wraz z nim poniosły śmierć dwie towarzyszące osoby, a trzecia w stanie ciężkim została przewieziona do szpitala. Sprawcy zamachu, których — jak się przypuszcza — było kilku, zdołali zbiec. W komunikacie przekazanym w niedzielę drogą telefoniczną korespondentom kilku dzienników w

Bilbao, baskijska organizacja separatystyczna ETA przyznała się do autorstwa sobotniego zamachu, w którym poniosł śmierć przewodniczący parlamentu prowincjonalnego jednej z 4 prowincji baskijskich — Vizcaya, Augusto Unceta Barrenechea. Warto przypomnieć, że załadowanie w ubiegłą niedzielę ETA ogłosiła publicznie deklarację, w której rezygnowała z akcji zbrojnych. W niespełna tydzień później członkowie jej skrzydła wojskowego dokonali zamachu na życie przewodniczącego parlamentu prowincjonalnego Vizcayi.

Poparcie dla Indiry Gandhi

Policja indyjska użyła gazów łzawiących, aby rozprześć w sobotę zwolenników byłego premiera Indii, pani Indiry Gandhi, którzy szturmowali gmach radia i telewizji w Delhi. Zwolennicy pani Gandhi chcieli w ten sposób zaprotestować przeciwko przemiłczeniu przez stacje radiowe i telewizyjne wiadomości na temat ostatnich kroków władz indyjskich wobec byłego premiera. Policja poinformo-

wała, że aresztowano około 90 osób. Jak wiadomo, po ostatnim aresztowaniu Indiry Gandhi i następnie szybkim jej zwolnieniu przez sąd w Delhi, popularność byłego premiera w całym kraju znaczenie wzrosła. W różnych miastach odbywają się wiece i demonstracje zwolenników i członków Partii Kongresowej na znak poparcia dla Indiry Gandhi.



Mamy już za sobą pierwszą, inauguracyjną fazę „Belgradu 77” podczas której szefowie delegacji 33 państw europejskich, USA i Kanady wygłosili przemówienia precyzujące stanowiska poszczególnych krajów od nośnej podstawowych problemów politycznych, gospodarczych i społecznych. Oczekiwanie z największym zainteresowaniem wystąpienia szefów delegacji radzieckiej i amerykańskiej potwierdziły głoszone wcześniej tezy, że wyraźna poprawa stosunków między supermocarstwami znajduje swe odbicie na forum belgradzkim. Tak też się stało i wszyscy ci, którzy spodziewali się ostrejsze starć bardzo się rozczarowali.

Ważnym przykładem jest w tym względzie chadecja RFN-owska. Jak wiadomo CDU/CSU gwałtownie protestowały przed konferencją w Helsinkach, kiedy stało się jasnym, że kanclerz Schmidt zdecydował się podpisać Akt Końcowy. Chadecja była wówczas je-

dyną partią w Europie, która w sposób zdecydowany zwalczała idee odprężenia, pragnęła zahamować proces, który uznawała za niewygodny i niebezpieczny dla siebie. Najlepiej widać to w ostatnim tygodniu w atmosferze bliskiej „zimnej wojny”. I oto dzisiaj, gdy delegat RFN wygłasza przemówienie w Belgradzie w tonie umiarkowanym bawarska CSU krytykuje go surowo. Dlaczego? Bo, zdaniem rzeczniczka CSU, z niedostatecznym naciskiem „opowiedział się za prawami do życia i do wolności Niemców”. Owemu rzecznikowi niezmiernie trudno byłoby sprzeczyć na pytanie, kto zagraża „życiu i wolności Niemców”, ale chodzi po prostu o robienie określonej atmosfery, w której rzeczowy dialog stałby się trudny lub wręcz niemożliwy. To jest główny cel wręcz robotniczej wokół określonej sprawy, przez łatwych do rozszyfrowania „rzeczników wolności”.

Z podobnym zjawiskiem robienia sztucznego szumu wokół sprawy, dla rozsądnie myślących ludzi oczywistej, mamy do czynienia po ogłoszeniu radziecko-amerykańskiego oświadczenia w sprawie Bliskiego Wschodu. Oba państwa, jako współprzewodniczący konferencji genewskiej, mają prawo i obowiązek szukać rozwiązania mogących przyczynić się do utrwalenia pokoju w tym rejonie świata. Oświadczenie nie zawiera niczego specjalnie rewelacyjnego. Mówi się w nim o konieczności wypełnienia postanowień zawartych w rezolucjach Rady Bezpe-

HENRYK WALENDA

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 283 dniu roku słońce weszło o godz. 5.52, zajdzie zaś o 16.54.

Imieniny obchodzą Paulina, Franciszek

Dytumy synoptyk

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 742,2 mm.

Ważniejsze rocznice 1802 — Ur. Iwo Andrić, poeta jugosłowiański 1906 — Strajk powszechny w Łodzi

Taka sobie myśl Czym sen dla ciała tym przyjaźń dla ducha — odświeża siły.

Uśmiechnij się



— Teraz przynajmniej wiem, co sądzicie — wy kobiety o nas mężczyznach...







Kampania sprawozdawczo-wyborcza w ZSMP



Od nas zależy dorobek i autorytet związku

Organizacja ZSMP w ZTK Teofilów jako pierwsza zainaugurowała w naszym województwie kampanię sprawozdawczo-wyborczą w kolach.

Konferencja ZSMP teofilowskiej młodzieży miała charakter

Na trasie Wiskitno-Stróża

Do końca IV kwartału tego roku zostanie wybudowana droga na trasie Wiskitno-Stróża (gmina Brojce).

Nowe ujęcia wody

Trudności w zaopatrzeniu w wodę występują w Pabianicach i Aleksandrowie, brak bowiem dostatecznej zdolności produkcyjnej wodociągów.

Z BOISK PIKARSKICH

KLASA MIĘDZYWOJEWÓDZKA W ósmej kolejce spotkań w klasie „M” padło kilka rozstrzygnięć które zmieniły układ czołówek tabeli.

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Points. Lists teams like Włókniarz, Concordia, Ostrovia, etc.

KLASA A - ŁÓDŹ Po ósmu kolejnych spotkaniach mistrzostw nie uległa zmianie kolejność czołówek tabeli.

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Points. Lists teams like ChKS, Bura, Start, etc.

niezmiennie uroczysty, bowiem z rąk przewodniczącego ZŁ ZSMP M. Czesnego, przewodnicząca ZŁ ZSMP - E. Boborowska odebrała sztandar dla organizacji.

Podczas obrad konferencji dokonano także uroczystego wręczenia 26 legitymacji kandydatk i 20 członkowskich PZPR.

Tak w referacie przedstawionym przez E. Boborowską jak i w późniejszej dyskusji, dokonano oceny dotychczasowych działań teofilowskiej organizacji ZSMP.

bezspornych sukcesów zaliczyć trzeba podwojenie w ciągu tych dwóch lat stanu liczebnego organizacji, wprowadzenie różnorodnych form współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego.

Spotkanie młodych oszczędnych

Już po raz trzeci w woj. łódzkim odbyło się spotkanie młodych oszczędnych, którzy od najmłodszych lat potrafią z rozwagą dysponować majątkiem.

Udział wzięli: harcerze szerepu przy Szkole Podstawowej nr 94, organizacja ZSMP przy pabianickim „Pamotexie”.

Czyżby powrót lata?...



Dzisiaj sesja DRN Łódź - Widzew

Dzisiaj, 10 bm, o godz. 9 w ZDK Zakładów im. H. Sawickiej (ul. Niclańska 1/3) rozpocznie się XVII zwyczajna sesja DRN Łódź-Widzew.

U dziennikarzy i studentów „Strofy walki”

„Verbum” - to Teatr Studencki z Wojskowej Akademii Medycznej, wkraczający właśnie w 20 rok swojej działalności.

W kilku zdaniach

- W Muzeum Historii Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) od 4 do 15 października br. w godz. 10-18 czynna jest wystawa pt. „Ewa i Jerzy Wołscy - prace konserwatorskie”.

go według programów Robotniczej Estrady „Czerwona Latarnia” jest W. Szczotkowski. (rg)



Do domu... przez płot

Sprawa uporządkowania ul. Kacprzaka w Zgierzu ciągnie się od 1968 roku. Przez 9 lat mieszkańcy znajdujący się tam pod nr 10 pospieszyli pisać podania i o sobiście interweniowali.



- Centralna informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 06, 661-11, 735-55

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7)

- BAŁTY - „Szkarłatny pirat” USA od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
IWANOWO - „Szkarłatny pirat” USA od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30

- MELODA GWARDIA - „Zakręt” od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
ROMA - „Millioner” pol. od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30

- STOKI - „Synowie szeryfa” USA od lat 12, 15, 17, 19
OKA - „W te dni przedwiosenne” pol. od lat 12, 15, 17, 19

- REKORD - „Abu Rajchan Biruni” radz. od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
ŚWIT - „Adaś i Ola” czeski b/o od lat 15, 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30

Również bloki spółdzielcze
Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkalowa w Łodzi wystąpiła ostatnio z prośbą do Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej o objęcie bloków spółdzielczych świadczeniami pogotowia awaryjnego.

SOJUSZ - nieczynne
TATRY - Seans zamknięty godz. 10, „Ja i mój pies” radz. b/o godz. 13, „Płonący wlewielec” USA od lat 15, godz. 15, 18

DZYZURY APTEK
Obróbców Stalingradu 15, Niclańska 15, Piotrkowska 235, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

DZYZURY SZPITALI POŁOŻNICWI
Szpital im. Kopernika - dzielnica Górna Poradnie K, ul. Odzrzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Przybyszewskiego oraz ginekologia z dzielnicy Polesie.

Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegańskiego (Kniaźewicza 1/5) dla poradni rej. nr 6, 7, 8, 9, 4 i 10.

Chirurgia uszowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 696-66

NOCNA POMOC PIELIENIARSKA
z dniem 1 października została przeniesiona do Dzielnicowych Zespołów Opieki Zdrowotnej.

Do tej pory, w nagłych wypadkach różnego rodzaju awarii pracownicy pogotowia spieszyli z pomocą jedynie do budynków administracyjnych przez Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkalowej.





